

**Lucrări de reparație a rețelei de
canalizare bloc A (subsol) în cadrul
IMSP Policlinica de Stat**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 59 547,59 lei

Intocmit in prețuri curente 03.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	35,000	27,29 25,76	955,15 901,60
2	RCsU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	110,000	40,04 38,64	4 404,40 4 250,40
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	5,500	320,75 308,00	1 764,12 1 694,00
4	RpCK07A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3	0,600	132,57 84,57	79,54 50,74
5	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	3,900	1 374,05 324,80	5 358,80 1 266,72
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	25,000	83,93 39,20	2 098,25 980,00
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	25,000	353,58 162,40	8 839,48 4 060,00
8	CI14A	Elemente liniare din placi din	m	28,000	42,24	1 182,66

1	2	3	4	5	6	7
		gresie ceramica aplicate cu adeziv			28,00	784,00
9	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	6,000	8,40 8,40	50,40 50,40
10	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	6,000	26,07 24,08	156,44 144,48
11	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	10,000	73,92 73,92	739,20 739,20
12	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	10,000	62,16 62,16	621,60 621,60
13	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	10,000	108,53 0,00	1 085,25 0,00
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				27 335,29 15 543,14
		1.2. Lucrari sanitare				
14	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	20,000	35,84 35,84	716,80 716,80
15	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	6,000	44,24 44,24	265,44 265,44
16	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,000	58,65 21,28	351,89 127,68
17	RpSB13D	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 75 mm	m	60,000	56,31 19,04	3 378,52 1 142,40
18	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic	m	18,000	54,01	972,23

1	2	3	4	5	6	7
		pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm			16,80	302,40
19	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	19,57 14,56	19,57 14,56
20	RpSB14D	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm	buc	16,000	21,93 16,80	350,96 268,80
21	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,000	24,37 19,04	73,12 57,12
22	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	21,61 16,80	129,67 100,80
23	RpSB15D	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm	buc	12,000	24,11 19,04	289,32 228,48
24	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	26,75 21,28	53,49 42,56
25	RpSC38A	Inlocuirea, cu re folosirea accesoriilor, a lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc.	buc	10,000	211,80 86,80	2 118,00 868,00
26	RpSB39E	Inlocuirea piesei de legatura (ramificatie simpla) din gresie ceramica, antiacida cu mufa, etansata cu fringhie gudronata si chit Rexitur R, avind diametrul tubului de 100 mm (doar montarea)	buc	2,000	343,54 274,40	687,08 548,80
27	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată	buc	4,000	37,10 33,60	148,41 134,40

1	2	3	4	5	6	7
		prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"				
28	RpSA43H	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin incastrare, conductele avind diametrul de 3"	buc	10,000	34,85 31,36	348,46 313,60
29	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	20,000	30,93 27,44	618,52 548,80
30	RpSF08A	Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din conducte de fontă, pentru scurgere, teava de policlorură de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava avind diametrul de pînă la 100 mm inclusiv	10 m	8,400	4,48 4,48	37,63 37,63
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				10 559,11 5 718,27
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				37 894,40 21 261,41

	Total	lei	37 894,40
	Asigurari sociale	24,00 %	5 571,25
	Cheltueli de transport	5,00 %	734,04
	Cheltueli de regie	9,00 %	3 977,97
	Beneficiu	3,00 %	1 445,33
	TVA	20,00 %	9 924,60
	Total deviz: Inclusiv salariu		59 547,59 21 261,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)